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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ASMENŲ, TURINČIŲ TEISĘ BE AKCIZŲ ĮSIGYTI LAIVŲ (ORLAIVIŲ) DEGALŲ, 

REGISTRAVIMO 

 

2004 m. gegužės 17 d. Nr. VA-96 

Vlnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2010, Nr. 

45-2174) 21 straipsnio 9 dalimi, Atsargų laivams ir orlaiviams bei degalų, skirtų naudoti orlaivių 

gamybai, remontui, bandymams, eksploatavimui ir aptarnavimui, tiekimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 792 (Žin., 

2002, Nr. 55-2197; 2004, Nr. 69-2433), ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 

m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 (Žin., 1997, Nr. 87-2212; 2004, Nr. 82-2966; 2011, Nr. 97-4590), 

18.11 punktu: 

1. T v i r t i n u pridedamas: 

1. Asmenų, turinčių teisę be akcizų įsigyti laivų (orlaivių) degalų, registravimo taisykles. 

2. Degalų laivams ir (arba) orlaiviams įsigijimo be akcizų pažymėjimo FR1051 formą (toliau 

– FR1051 forma). 

3. Sprendimo dėl degalų laivams ir (arba) orlaiviams įsigijimo be akcizų pažymėjimo 

panaikinimo FR1052 formą. 

2. P a v e d u Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – VMI prie FM) Akcizų administravimo departamentui užtikrinti, kad 

informacija apie prarastas, panaikintas ir negaliojančias FR1051 formas būtų paskelbta VMI prie 

FM interneto tinklalapyje. 

 

 

 

VIRŠININKĖ VIOLETA LATVIENĖ 
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2004 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. VA-96 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2012 m. vasario 22 d. įsakymo Nr. VA-22  

redakcija) 

 

ASMENŲ, TURINČIŲ TEISĘ BE AKCIZŲ ĮSIGYTI LAIVŲ (ORLAIVIŲ) DEGALŲ, 

REGISTRAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Asmenų, turinčių teisę be akcizų įsigyti laivų (orlaivių) degalų, registravimo taisyklės 

(toliau – taisyklės) nustato asmenų kreipimosi teisės aktų nustatytais atvejais į Valstybinę mokesčių 

inspekciją dėl laivų (orlaivių) degalų, skirtų naudoti Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 

2001, Nr. 98-3482; 2010, Nr. 45-2174; toliau – Akcizų įstatymas) 19 straipsnio 1 dalies 5 punkte ir 

(arba) 43 straipsnio 1 dalies 1 punkte ir 2 punkte nurodytiems tikslams (toliau – degalai), įsigijimo 

pažymėjimų išdavimo ir laivų, kuriais Akcizų įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 5 punkte ir (arba) 43 

straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytiems tikslams tiekiami degalai, registravimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Akcizų įstatymo 21 straipsnio 9 dalimi, Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymu (Žin., 2004, Nr. 63-2243; toliau – MAĮ) ir Atsargų 

laivams ir orlaiviams bei degalų, skirtų naudoti orlaivių gamybai, remontui, bandymams, 

eksploatavimui ir aptarnavimui, tiekimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 792 (Žin., 2002, Nr. 55-2197; 2004, Nr. 69-2433; 

toliau – Atsargų tiekimo taisyklės). 

3. Taisyklėmis turi vadovautis: 

3.1. Valstybinės mokesčių inspekcijos valstybės tarnautojai ar darbuotojai, dirbantys pagal 

darbo sutartį bei gaunantys darbo užmokestį iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto; 

3.2. akcizais apmokestinamų prekių sandėlių, iš kurių tiekiami degalai į šių taisyklių nustatyta 

tvarka registruotų asmenų talpyklas (sandėlius), iš kurių jie tiekiami į orlaivius (laivus) Akcizų 

įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 5 punkte ir (arba) 43 straipsnio 1 dalies 1 punkte ir 2 punkte 

nurodytiems tikslams, savininkai arba jų įgalioti asmenys; 

3.3. kuro talpyklų ir laivų, kuriais tiekiami degalai, tačiau kuriuose nėra įsteigtas akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlis (dėl ko degalai būtų tiekiami tiesiogiai iš akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlio), eksploatuotojai ir valdytojai; 

3.4. asmenys, kurie skirtus tiekti degalus atgabena iš kitų Europos Sąjungos valstybių narių 

(toliau – ES valstybė); 

3.5. asmenys, kurie degalus įsigyja iš šių taisyklių nustatyta tvarka registruotų asmenų 

(tiekėjų); 

3.6. importuotojai, kurie kurą importuoja ne suvartoti, o toliau tiekti. 

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

4.1. naudotojas – šių taisyklių nustatyta tvarka apskrities valstybinėje mokesčių inspekcijoje 

(toliau – AVMI) įregistruotas asmuo, degalus, įsigytus iš šių taisyklių nustatyta tvarka registruotų 

asmenų (tiekėjų), naudoja Akcizų įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 5 punkte ir (arba) 43 straipsnio 1 

dalies 1 punkte ir 2 punkte nurodytiems tikslams; 

4.2. naudotojo pažymėjimas – tai Degalų laivams ir (arba) orlaiviams įsigijimo be akcizų 

pažymėjimo FR1051 forma, patvirtinta įsakymu, kuriuo tvirtinamos šios taisyklės, jo turėtojui 

suteikianti teisę iš šių taisyklių nustatyta tvarka registruotų asmenų (tiekėjų) degalus įsigyti naudoti 
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Akcizų įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 5 punkte ir (arba) 43 straipsnio 1 dalies 1 punkte ir 2 punkte 

nurodytiems tikslams; 

4.3. tiekėjas – šių taisyklių nustatyta tvarka įregistruotas asmuo, degalus tiekiantis Akcizų 

įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 5 punkte ir (arba) 43 straipsnio 1 dalies 1 punkte ir 2 punkte 

nurodytiems tikslams; 

4.4. tiekėjo pažymėjimas – tai Degalų laivams ir (arba) orlaiviams įsigijimo be akcizų 

pažymėjimo FR1051 forma, patvirtinta įsakymu, kuriuo tvirtinamos šios taisyklės, jo turėtojui 

suteikianti teisę į savo talpyklas iš Lietuvos Respublikos akcizais apmokestinamų prekių sandėlio 

nemokant akcizų įsigyti degalus, kuriuos vėliau patiektų Akcizų įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 5 

punkte ir (arba) 43 straipsnio 1 dalies 1 punkte ir 2 punkte nurodytiems tikslams, arba degalus, 

kuriuos tiekti atsigabentų iš kitos ES valstybės. 

Kitos taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme, Atsargų tiekimo taisyklėse ir 

kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

5. Tiekėjas pagal tiekėjo pažymėjimą įsigytus degalus gali parduoti tik naudotojui. 

 

II. DEGALŲ LAIVAMS IR (ARBA) ORLAIVIAMS ĮSIGIJIMO BE AKCIZŲ 

PAŽYMĖJIMO FR1051 FORMOS IŠDAVIMAS, PAKEITIMAS IR PANAIKINIMAS 

 

6. Pagal šias taisykles tiekėjų pažymėjimai išduodami: 

6.1. asmenims, kurie pageidauja iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlių, nemokėdami 

akcizų, degalus pristatyti į savo talpyklas (sandėlius), iš kurių jie būtų tiekiami į orlaivius (laivus) 

Akcizų įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 5 punkte ir (arba) 43 straipsnio 1 dalies 1 punkte ir 2 punkte 

nurodytiems tikslams; 

6.2. asmenims, importuojantiems kurą, skirtą tiekti į orlaivius (laivus), kuriems tiekiamos 

akcizais apmokestinamos prekės pagal Akcizų įstatymą yra atleistos nuo akcizų; 

6.3. asmenims, kurie pageidauja nemokėti iš kitų ES valstybių atgabentų tiektinų Prekių 

akcizų; 

6.4. laivų, kuriais tiekiami degalai, tačiau kuriuose nėra įsteigtas akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlis, eksploatuotojams ir valdytojams. 

7. Pagal šias taisykles naudotojų pažymėjimai išduodami asmenims, kurie laivų (orlaivių) 

degalus, nemokėdami akcizų, įsigyja Akcizų įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 5 punkte ir (arba) 43 

straipsnio 1 dalies 1 punkte ir 2 punkte nurodytiems tikslams iš tiekėjų. 

8. Dėl naudotojo pažymėjimo išdavimo su tinkamai užpildytu prašymu (taisyklių priedas) 

asmuo turi kreiptis į apskrities valstybinę mokesčių inspekciją (toliau – AVMI). Taisyklių 7 punkte 

nurodyti asmenys prašymą turi pateikti tai AVMI, kurios veiklos teritorijoje degalai bus naudojami.  

Dėl tiekėjo pažymėjimo išdavimo su tinkamai užpildytu prašymu (taisyklių priedas) asmuo 

turi kreiptis į AVMI arba Valstybinę mokesčių inspekciją prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – VMI prie FM). Jeigu prašymas pateikiamas AVMI, tai ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną jis turi būti persiųstas VMI prie FM. 

Prašymas ir jo priedai AVMI arba atitinkamai VMI prie FM gali būti pateikiami tiesiogiai 

arba atsiųsti paštu. Taip pat prašymas ir jo priedai gali būti atsiųsti elektroniniu paštu (adresu 

vmi@vmi.lt) arba faksu. Tokiu atveju prašymo ir jo priedų originalai turi būti pristatyti atsiimant 

tiekėjo pažymėjimą ar naudotojo pažymėjimą (toliau kartu – pažymėjimas). 

9. Taisyklių 6.1–6.4 punktuose nurodyti asmenys kartu su prašymu turi pateikti: 

9.1. teisės aktų nustatytos licencijos (leidimo) verstis prekyba atitinkamais nefasuotais naftos 

produktais kopiją (jeigu prašymą pateikęs asmuo licencijos (leidimo) neturi, jos kopija turi būti 

pateikta atsiimant tiekėjo pažymėjimą); 

9.2. atsargų tiekimo sutarties su oro (jūrų) uostu kopiją (jei pagal Atsargų tiekimo taisykles 

tokia sutartis privaloma). 

Šių dokumentų teikti neprivaloma, jeigu jie Valstybinei mokesčių inspekcijai jau yra pateikti 

kartu su anksčiau teiktais atitinkamais prašymais ir yra galiojantys. 

10. Ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo prašymo ir jo priedų gavimo dienos 



 

 

AVMI (arba atitinkamai VMI prie FM) privalo: 

10.1. atlikti degalų tiekimo (naudojimo) vietos apžiūrą (jeigu prašymas teikiamas pirmą 

kartą); 

10.2. patikrinti, ar pagal tą tiekimo objektą nėra išduotas tiekėjo pažymėjimas, kurio galiojimo 

terminas dar nėra pasibaigęs, ar nebuvo nustatyta, kad asmuo degalus panaudojo ne pagal paskirtį; 

10.3. patikrinti, ar pagal tą naudojimo vietą nėra išduotas naudotojo pažymėjimas, kurio 

galiojimo terminas dar nėra pasibaigęs, ar nebuvo nustatyta, kad asmuo degalus panaudojo ne pagal 

paskirtį; 

10.4. pažymėjimą įregistruoti Valstybinės mokesčių inspekcijos Akcizų informacinės 

sistemos kompiuterinėje duomenų bazėje (toliau – AIS), jeigu prašymas tenkintinas. 

11. Pažymėjimas neišduodamas, jeigu asmuo: 

11.1. nepateikia visų dokumentų arba pateikti dokumentai yra netinkamai įforminti; 

11.2. pagal tą tiekimo objektą (naudojimo vietą) yra išduotas pažymėjimas, kurio galiojimo 

terminas dar nėra pasibaigęs; 

11.3. degalus panaudojo (patiekė) ne pagal paskirtį ir nesumokėjo priklausančių mokėti 

akcizų; 

11.4. Kuro objektų ir naftos produktų apskaitos priemonių registravimo taisyklėse, 

patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2009 m. rugpjūčio 7 d. įsakymu Nr. VA-56 (Žin., 2009, Nr. 98-4162), nustatyta tvarka 

nėra įregistravęs pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus privalomų registruoti talpyklų. 

12. Pažymėjimo numerį sudaro raidės OD (jei degalai bus tiekiami ar naudojami orlaiviams), 

LD (jei degalai bus tiekiami ar naudojami laivams), raidė T (tiekėjui) arba N (naudotojui) ir 

skaičiai, atitinkantys AVMI, kurios veiklos teritorijoje degalai bus tiekiami (naudojami), kodą, 

suteiktą VMI prie FM nustatyta tvarka, ir skaičiai, kurie yra nepasikartojantis pažymėjimo 

registravimo eilės numeris. Be šiame punkte nurodytų pažymėjimo numerio simbolių, gali būti 

įrašomi ir kiti pažymėjimą identifikuojantys simboliai. 

13. Tiekėjo pažymėjime turi būti nurodyta jį išdavusios institucijos pavadinimas, asmens, 

kuriam išduotas leidimas, pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis 

numeris (kodas), licencijos numeris ir jos išdavimo data (jei veikla licencijuojama), tiekimo objekto 

adresas (jeigu tai laivas, tai ir jo registracijos numeris), telefonas, faksas, elektroninio pašto adresas, 

veiklos rūšis (tiekti), leidžiamų įsigyti degalų tarifinės grupės kodas (-ai) pagal Akcizų įstatyme 

nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių, patvirtintą 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 

m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 (Žin., 2002, Nr. 61-2489; 2012, Nr. 3-101; toliau – 

klasifikatorius), pavadinimas (-ai), kodas (-ai) pagal Kombinuotąją nomenklatūrą, nustatytą 1987 m. 

liepos 23 d. Tarybos reglamentu (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl 

Bendrojo muitų tarifo (OL 1987 L 256, p. 1, su vėlesniais pakeitimais; toliau – KN), ir matavimo 

vienetai. 

Tiekėjo pažymėjimas išduodamas pagal kiekvieną veiklos objektą. Šis pažymėjimas 

neterminuotas. 

14. Naudotojo pažymėjime turi būti nurodyta jį išdavusios institucijos pavadinimas, asmens, 

kuriam išduotas pažymėjimas, pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis 

numeris (kodas), specialusis identifikacinis numeris, buveinės (gyvenamosios vietos) adresas, 

telefonas, faksas, elektroninio pašto adresas, laivo, kuriame bus naudojami degalai, identifikaciniai 

duomenys, laivo (talpyklos) registracijos AVMI numeris (jei privaloma registruoti) ir tūris. Taip pat 

turi būti nurodoma veiklos rūšis (naudoti), leidžiamų įsigyti degalų tarifinės grupės kodas ( -ai) 

pagal klasifikatorių, pavadinimas (-ai), kodas (-ai) pagal KN, matavimo vienetai. Naudotojo 

pažymėjimas išduodamas pagal kiekvieną laivą (orlaivį), kuriame degalai bus naudojami. 

Naudotojo pažymėjimas išduodamas metams, t. y. iki kitų metų to paties mėnesio tos pačios 

dienos. 

15. AVMI viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui pasirašius naudotojo pažymėjimą, o VMI prie 

FM viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui pasirašius tiekėjo pažymėjimą, ne vėliau kaip kitą darbo 
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dieną apie tai raštu, žodžiu ar elektroniniu paštu turi būti informuojamas naudotojas arba tiekėjas. 

16. Dėl šių taisyklių 10 punkte nurodytų aplinkybių pažymėjimą atsisakius išduoti, ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną apie tai raštu turi būti informuojamas prašymą pateikęs asmuo. 

17. Pasikeitus pažymėjime nurodytiems duomenims, turi būti išrašytas naujas pažymėjimas. 

Toks pažymėjimas keičiamas asmens, kuriam jis išduotas, prašymu (taisyklių priedas). 

18. Pametęs ar kitaip praradęs pažymėjimą, asmuo ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas turi 

apie tai raštu pranešti pažymėjimą išdavusiai institucijai, kuri ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo 

tokio pranešimo gavimo turi anuliuoti prarastą pažymėjimą AIS. Apie prarastą naudotojo 

pažymėjimą AVMI elektroniniu paštu (clnt.ais.Cma@vmi.lt) privalo informuoti VMI prie FM. 

Informacija apie prarasto dokumento galiojimo anuliavimą turi būti paskelbta VMI prie FM 

interneto tinklalapyje. 

19. Norėdamas gauti naują pažymėjimą vietoj prarasto, asmuo laisvos formos prašymą turi 

pateikti prarastąjį pažymėjimą išdavusiai institucijai. Prašyme turi būti nurodytos pažymėjimo 

praradimo priežastys. 

Naujas pažymėjimas turi būti išduotas ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas, tiekėjui 

pateikus Akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomos akcizų lengvatos, apyvartos ataskaitos 

FR0801 formą, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2005 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. VA-16 (Žin., 2005, Nr. 18-598). 

20. Pažymėjimas turi būti panaikintas, jeigu asmuo, kuriam jis išduotas: 

20.1. netvarko Naftos produktų, bioproduktų, kitų degiųjų skystų produktų ir gamtinių dujų 

apskaitos taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2011 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. VA-16 (Žin., 2011, Nr. 14-637), 

ar atitinkamai kituose teisės aktuose nustatytos naftos produktų apskaitos; 

20.2. tiekėjas per 3 (tris) mėnesius nuo pažymėjimo išdavimo nepradėjo vykdyti pažymėjime 

nurodytos veiklos; 

20.3. degalus panaudojo (patiekė) ne pagal paskirtį ir nesumokėjo priklausančių mokėti 

akcizų; 

20.4. tiekėjas netenka licencijos (leidimo) verstis prekyba atitinkamais nefasuotais naftos 

produktais; 

20.5. pateikia raštišką prašymą panaikinti pažymėjimą. 

21. Taisyklių 20.5 punkte nurodytas prašymas Valstybinėje mokesčių inspekcijoje turi būti 

išnagrinėtas per 5 (penkias) darbo dienas nuo prašymo gavimo. 

22. Naudotojo pažymėjimas panaikinamas AVMI viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui 

pasirašius Sprendimo dėl degalų laivams ir (arba) orlaiviams įsigijimo be akcizų pažymėjimo 

panaikinimo FR1052 formą, patvirtintą įsakymu, kuriuo tvirtinamos šios taisyklės (toliau – 

sprendimas). Ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas naudotojo pažymėjimas turi būti išregistruotas 

iš AIS. 

Tiekėjo pažymėjimas panaikinamas VMI prie FM viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui 

pasirašius sprendimą. Ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas tiekėjo pažymėjimas turi būti 

išregistruotas iš AIS. 

23. Per 2 (dvi) darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apie pažymėjimo panaikinimą turi būti 

paskelbta VMI prie FM interneto tinklalapyje ir raštu turi būti informuotas asmuo, kurio 

pažymėjimas panaikintas. Per 10 (dešimt) darbo dienų nuo tokio pranešimo gavimo pažymėjimas 

turi būti grąžintas jį išdavusiai institucijai. 

 

III. AKCIZŲ INFORMACINĖJE SISTEMOJE KAUPIAMI DUOMENYS 

 

24. AIS kaupiami tokie pažymėjimų registravimo duomenys: 

24.1. pažymėjimo išrašymo data; 

24.2. pažymėjimo numeris; 

24.3. asmens, kuriam išduotas pažymėjimas, pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių 

mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), buveinės (gyvenamosios vietos) adresas; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DD751549E569
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24.4. leidžiamų įsigyti degalų tarifinės grupės kodas (-ai); 

24.5. veiklos vykdymo objekto pavadinimas, adresas; 

24.6. degalų pavadinimas (-ai), kodas (-ai) pagal KN ir matavimo vienetai; 

24.7. veiklos rūšys; 

24.8. papildomi duomenys. 

25. AIS esanti informacija gali būti naudojama MAĮ nustatyta tvarka. 

26. Duomenys į užsienio valstybes gali būti perduodami tik Lietuvos Respublikos teisės aktų, 

Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių sutarčių bei Europos Komiteto reglamentų nustatyta 

tvarka. 

27. Pasikeitus šių Taisyklių 24.3 ar 24.5 punktuose išvardytiems duomenims, asmuo, kuriam 

išduotas pažymėjimas, per 10 (dešimt) kalendorinių dienų apie tai turi pranešti pažymėjimą 

išdavusiai institucijai. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Prašymai ir jų priedai saugomi Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-81, 2005-11-30, Žin., 2005, Nr. 143-5218 (2005-12-08), i. k. 1052055ISAK000VA-81 
Nr. VA-22, 2012-02-22, Žin., 2012, Nr. 26-1211 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-22 
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Asmenų, turinčių teisę be akcizų įsigyti laivų  

(orlaivių) degalų, registravimo taisyklių 

priedas 
 

(Prašymo formos pavyzdys)  

 
_________________________________________________________________ 

(asmens pavadinimas (vardas, pavardė)) 
 

mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)  _________________________________ , 

buveinės (gyvenamosios vietos) adresas  __________________________________________ , 

telefonas_______, faksas_______, el. pašto adresas  _________________________________ . 

 

Valstybinei mokesčių inspekcijai 

 

PRAŠYMAS 

20__ m. ________________ d. 

(Dokumento sudarymo vieta) 
 

Prašau:* 

 išduoti degalų, skirtų tiekti laivams ir (arba) orlaiviams, įsigijimo be akcizų pažymėjimą; 

 

 degalų, skirtų naudoti laivams ir (arba) orlaiviams, įsigijimo be akcizų pažymėjimą. 

 

Vietos, iš kurios bus tiekiami degalai, adresas (-ai)  _____________________________  

______________________, tel. ______________, faksas_______, el. pašto adresas _______ . 

 

Degalų kodas (-ai) pagal Kombinuotąją nomenklatūrą, nustatytą 1987 m. liepos 23 d. Tarybos 

reglamentu (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo 

(OL 1987 L 256, p. 1, su vėlesniais pakeitimais),  ___________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Kuro talpyklų, kuriose bus saugomi degalai, bendras tūris (kub. m)  ________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Kuro talpyklų, kuriose bus saugomi degalai, adresas, tūriai (kub. m), registravimo apskrities 

valstybinėje mokesčių inspekcijoje numeriai  ______________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

(jeigu kuro talpyklų nėra, įrašyti „Kuro talpyklų neturiu“) 

 

Duomenys apie degalų apskaitos priemones  __________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Degalų tiekimo būdas  ____________________________________________________  



 

 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Turimų licencijų numeriai ir išdavimo datos  __________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

 pakeisti degalų laivams ir (arba) orlaiviams įsigijimo be akcizų pažymėjimą ir vietoje 

 __________________________________________________________________________  

 _____________________________________________________ įrašyti ________________ 

_ _________________________________________________________________________ ; 

 

 panaikinti degalų laivams ir (arba) orlaiviams įsigijimo be akcizų pažymėjimą 

Nr. ________________. 

 

PRIDEDAMA (priedų pavadinimai ir lapų skaičius):  ___________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 
(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

_________________ 
Papildyta priedu: 

Nr. VA-81, 2005-11-30, Žin., 2005, Nr. 143-5218 (2005-12-08), i. k. 1052055ISAK000VA-81 

Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-22, 2012-02-22, Žin., 2012, Nr. 26-1211 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-22 
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FR1051 forma patvirtinta Valstybinės  

mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2004 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. VA-96 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2012 m. vasario 22 d. įsakymo Nr. VA-22  

redakcija) 

 
 

 

 

 

 

 

 

_ __________________________________________________________________________  

(įstaigos duomenys) 

 

DEGALŲ LAIVAMS IR (ARBA) ORLAIVIAMS ĮSIGIJIMO BE AKCIZŲ PAŽYMĖJIMAS 

Nr. 

 
__________________________________________, 

(ūkio subjekto pavadinimas) 

mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)____, licencijos (leidimo) Nr. ____, data ____,  
veiklos vietos adresas______________________, telefonas___________, faksas __________, 

elektroninis paštas ______________________. 

 

 
Veiklos rūšis 

 

 

 
Buvę leidimo leidžiamų įsigyti prekių kiekiai 

Pastaba Kiekis Anuliavimo data 

   

 
Leidžiama įsigyti akcizinių prekių 

tarifinė 

grupė  

pavadinimas (-ai) prekių kodas (-ai) pagal 

Kombinuotąją 
nomenklatūrą 

matavimo 

vienetas 

 

    

    

    leidžiamas 
įsigyti kiekis 

Iš viso:   

 

  



 

 

Leidimas galioja nuo 20___m. _____________d. iki 20___m. _______________d. 

(pildoma, jeigu leidimas terminuotas) 

 
(pareigų pavadinimas) A.V.  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

_________________ 

 
Papildyta forma: 

Nr. VA-81, 2005-11-30, Žin., 2005, Nr. 143-5218 (2005-12-08), i. k. 1052055ISAK000VA-81 

Formos pakeitimai: 

Nr. VA-22, 2012-02-22, Žin., 2012, Nr. 26-1211 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-22 
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FR01052 forma patvirtinta Valstybinės  

mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2004 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. VA-96 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2012 m. vasario 22 d. įsakymo Nr. VA-22  

redakcija) 

 

  
(Dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

SPRENDIMAS  

DĖL DEGALŲ LAIVAMS IR (ARBA) ORLAIVIAMS ĮSIGIJIMO BE AKCIZŲ 

PAŽYMĖJIMO PANAIKINIMO 
 

______________ Nr.____________ 

(data)      (registracijos numeris) 
 

___________________________ 

(sudarymo vieta) 

Vadovaudamasis  _______________________________________________________  

(nurodyti, kokių teisės aktų nuostatomis vadovaujamasi priimant sprendimą) 
 

_ _________________________________________________________________________  

_ ________________________________________________________________________  ir 

atsižvelgdamas į  _____________________________________________________________  
 

(nurodyti sprendimo priežastis) 
 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ ________________________________________________________________________  , 

 
 

n u s p r e n d ž i u  ___________________________________________________________  

(asmens pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)  

 

_____ m. _____________ ____ d. išduotą degalų laivams ir (arba) orlaiviams įsigijimo be akcizų 

pažymėjimą Nr. ________________ (pažymėti tai, kas reikalinga) 

 

 panaikinti;  nepanaikinti. 

 

 



 

 

Šis sprendimas gali būti apskųstas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka. 

 
(pareigų pavadinimas)  A.V. (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

_________________ 

 
Papildyta forma: 

Nr. VA-81, 2005-11-30, Žin., 2005, Nr. 143-5218 (2005-12-08), i. k. 1052055ISAK000VA-81 

Formos pakeitimai: 

Nr. VA-22, 2012-02-22, Žin., 2012, Nr. 26-1211 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-22 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-81, 2005-11-30, Žin., 2005, Nr. 143-5218 (2005-12-08), i. k. 1052055ISAK000VA-81 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 17 d. 
įsakymo Nr. VA-96 "Dėl Orlaivių ir laivų atsargų ir degalų atleidimo nuo akcizų taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-81, 2007-12-21, Žin., 2007, Nr. 138-5701 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-81 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 17 d. 

įsakymo Nr. VA-96 "Dėl Atsargų laivams ir (arba) orlaiviams atleidimo nuo akcizų taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-22, 2012-02-22, Žin., 2012, Nr. 26-1211 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-22 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 17 d. 

įsakymo Nr. VA-96 "Dėl Atsargų laivams ir (arba) orlaiviams atleidimo nuo akcizų taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
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